
Nabídka 
výukových 
programů

Jak na bacila
60 nebo 120 minut. | místnost 
z čeho se skládá naše tělo, jak funguje, jak se 
chránit před nemocemi, pozorování těla 
(stetoskop, mikroskop), bylinkový čaj

Příhody žabky Kapky – Kapka a její kamarádi
60 nebo 120 minut | místnost
život ve vodě a kolem ní, důležitost čisté vody, hry

Příhody žabky Kapky – Kapka a putování vody
60 nebo 120 minut | místnost 
 malý a velký koloběh vody, znečistění vody, 
rozložení vody, jednoduchý pokus

Tajuplná zahrada (téma: podzim nebo jaro)
60 nebo 120 minut | místnost 
podzim v zahradě, co sklízíme, ovoce a zelenina, příprava na zimu, 
výroba smoothie; jaro v zahradě, jarní práce, semínka, divoké 
bylinky, zvířecí pomocníci, setí do květináče

Čtyři poklady naší zahrady
60 nebo 120 minut / program  | místnost/zahrada 

Čtyři programy týkající se zahrady a života v ní, které pro vás můžeme 
realizovat v učebně nebo v zahradě – vyberte si.
- Zahrada probouzející se (zahrada na jaře, semínka, výsev do 
kvěináče),
- Zahrada živá (živočichové v zahradě, skrytý život v zah., průzkum 
zah. a odchyt živočichů, čím nám pomáhají, výroba škvorovníku),
- Zahrada jedlá (ovoce zelenina, jedlé plevele 
v zahradě, příprava divoké pomazánky),
- Zahrada léčivá (bylinky a jejich účinky, putování 
po bylinkové spirále, výroba léčivého čaje)

KURZ - Paní učitelko a proč? 
120 minut  | místnost | 60 Kč za žáka za program
vyberte si nebo si zvolte svá témata, která chcete připravit jen pro 
vás (ptáci na krmítku, život hmyzu, řemesla,…), 10 programů v 
průběhu celého roku, vyplňte přihlášku do kurzu pro každé dítě a 
plaťte jednotnou cenu za žáka a program

Kouzelný les 
60 nebo 120 minut | místnost/terén 
seznámení s lesem a jeho obyvateli, stromy, keře, 
zvířata, chování v lese, hry, lesní patra 

Jak to chodí u mravenců 
60 nebo 120 minut | místnost
mravenci, mraveniště, nepřátelé i přátelé 
mravenců, užitečnost mravenců, hry

Vůně medu
60 nebo 120 minut | místnost
včely, včelařství, úl, med, vosk, pyl, život včelstva, 
opylování rostlin, hry, ochutnávka medu

Pohádka z popelnice 
60 nebo 120 minut | místnost
odpad, recyklace, třídění, výroba ručního papíru, barevné kontejnery

U dědečka na statku 
60 nebo 120 minut | místnost
domácí zvířata, divoká zvířata, co nám zvířata dávají, 
statek, výroba a ochutnávka másla

Návštěva v ZOOKOUTKU 
60 minut  | místnost | 30 Kč za žáka
prohlídka zookoutku u nás, zásady správné manipulace 
se zvířaty, hmyz, plazi, obojživelníci, savci, členovci, krmení

Advent  (od 27. 11. 2023)
60 nebo 120 minut | místnost 
původ Vánoc, zvyky, obyčeje, významná data, 
sv. Barbora, sv. Mikuláš, tvoření

Ej, šlahačka moja  (od 11. 3. 2024)
60 nebo 120 minut | místnost
velikonoční zvyky a tradice, původ velikonoc, Velikonoce 
ve světě, beránek, vajíčka, mrskačka, tvoření

Křížem krážem po Zemi 
60 nebo 120 minut /program | místnost

Sedm programů o kontinentech – Afrika, Asie, J. Amerika, S. Amerika, 
Austrálie, Evropa, lidé, jídlo, zvyky, hudba, kultura, příroda, ukázky 
předmětů, ochutnávka místního jídla či nápoje. Nakonec „Se zvířátky 
kolem světa“ procestujte planetu v jednom programu  Vyberte si.

www.ddmsikula.cz

2023/24
mateřské 

školy

Tel.: 733 500 233  |  info.trnka@ddmsikula.cz

Zvířátka v zimě
60 nebo 120 minut | místnost 
chování zvířat v zimě (hibernace, odlet do teplých krajů, aktivní 
hledání potravy), ptáci na krmítku, čím můžeme zvířátkům pomoci, 
výroba krmení pro ptáčky ze semínek

Základní cena výukového programu:
• délka programu 120 minut: 1.500,- při počtu do 20ti žáků. Za každého žáka navíc je příplatek + 60,-.
• délka programu 60 minut: 900,- při počtu do 20ti žáků. Za každého žáka navíc je příplatek + 60,-.

K ceně výukového programu se dále připočítává cestovné 7,- za 1 km. 
Při realizaci výukového programu do vzdálenosti 10 km se cestovné nepřipočítává.

Délku a náročnost výukového programu lze po domluvě upravit .

Výukové programy Advent a Ej, šlahačka moja každý školní rok upravujeme tak, aby je mohla navštívit 
i třída, která tento program již absolvovala. Každoročně si děti odnesou jiný výrobek.

Programy je možné objednávat el. formulářem na 
webových stránkách DDM Uh. Hradiště (záložka Pro 
školy – výukové programy), případně telefonicky 
či e-mailem. 
Prosíme o potvrzení programu tři dny před jeho 
realizací.


	Snímek 1

